

Prefeitura Municipal de Iraquara

Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 092/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 092/2023

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 092/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES**. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Merenda Escolar, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 17/03/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 002/2023, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item	Descrição	Valor Licitado	Valor do reajuste	Valor reajustado	Saldo do item	Valor total realinhado
14	CHOCOLATE EM PÓ.	R\$ 27,56	R\$ 2,15	R\$ 29,90	145	R\$ 4.335,50
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 6,49	R\$0,50	R\$ 6,99	1200	R\$ 8.388,00
21	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 6,58	R\$ 1,45	R\$ 8,03	800	R\$ 6.424,00
22	FEIJÃO PRETO	R\$ 6,05	R\$ 3,55	R\$ 9,60	900	R\$ 8.640,00
23	FEIJÃO FRADINHO	R\$4,76	R\$2,19	R\$6,95	760	R\$ 5.282,00
27	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	R\$ 5,26	R\$ 1,08	R\$ 6,35	2150	R\$ 13.652,50
30	MARGARINA COM SAL	R\$ 11,37	R\$ 1,33	R\$ 12,70	600	R\$ 7.620,00
34	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	R\$ 7,48	R\$ 0,47	R\$ 33,79	660	R\$ 22.301,40
56	FRANGO INTEIRO	R\$ 8,50	R\$ 1,95	R\$ 10,45	87,50	R\$ 914,38
57	FRANGO PEITO DE FRANGO	R\$14,00	R\$ 2,90	R\$ 16,90	786	R\$ 13.283,40

Valor do aditivo: R\$ 90.841,18 (noventa mil oitocentos e quarenta e um reais e dezoito centavos)

Valor do contrato aditivo: R\$ 334.012,08 (trezentos e trinta e quatro mil e doze reais e oito centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 17 de janeiro de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. Iraquara/BA, 17 de janeiro de 2024.

VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA
Chefe de Gabinete

- Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 22 de janeiro de 2023, Ano X I– Edição nº 01427, Caderno 1, página 006, para a seguinte redação:

Onde se lê:

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 092/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Merenda Escolar, para atender as demandas do município de

Prefeitura Municipal de Iraquara

Iraquara/BA, celebrado em 17/03/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do **Pregão Presencial** nº 002/2023, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item	Descrição	Valor Licitado	Valor do reajuste	Valor reajustado	Saldo do item	Valor total realinhado
14	CHOCOLATE EM PÓ.	R\$ 27,56	R\$ 2,15	R\$ 29,90	145	R\$ 4.335,50
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 6,49	R\$0,50	R\$ 6,99	1200	R\$ 8.388,00
21	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 6,58	R\$ 1,45	R\$ 8,03	800	R\$ 6.424,00
22	FEIJÃO PRETO	R\$ 6,05	R\$ 3,55	R\$ 9,60	900	R\$ 8.640,00
23	FEIJÃO FRADINHO	R\$4,76	R\$2,19	R\$6,95	760	R\$ 5.282,00
27	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	R\$ 5,26	R\$ 1,08	R\$ 6,35	2150	R\$ 13.652,50
30	MARGARINA COM SAL	R\$ 11,37	R\$ 1,33	R\$ 12,70	600	R\$ 7.620,00
34	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	R\$ 7,48	R\$ 0,47	R\$ 33,79	660	R\$ 22.301,40
56	FRANGO INTEIRO	R\$ 8,50	R\$ 1,95	R\$ 10,45	87,50	R\$ 914,38
57	FRANGO PEITO DE FRANGO	R\$14,00	R\$ 2,90	R\$ 16,90	786	R\$ 13.283,40

Valor do aditivo: R\$ 90.841,18 (noventa mil oitocentos e quarenta e um reais e dezoito centavos)

Valor do contrato aditivado: R\$ 334.012,08 (trezentos e trinta e quatro mil e doze reais e oito centavos).

Leia-se:

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 092/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Merenda Escolar, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 17/03/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do **Pregão Eletrônico** nº 002/2023, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item	Descrição	Valor Licitado	Valor do reajuste	Valor reajustado	Saldo do item	Valor total realinhado
14	CHOCOLATE EM PÓ.	R\$ 27,56	R\$ 2,15	R\$ 29,90	145	R\$ 311,75
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 6,49	R\$0,50	R\$ 6,99	1200	R\$ 600,00
21	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 6,58	R\$ 1,45	R\$ 8,03	800	R\$ 1.160,00
22	FEIJÃO PRETO	R\$ 6,05	R\$ 3,55	R\$ 9,60	900	R\$ 3.195,00
23	FEIJÃO FRADINHO	R\$4,76	R\$2,19	R\$6,95	760	R\$ 1.664,40
27	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	R\$ 5,26	R\$ 1,08	R\$ 6,35	2150	R\$ 2.322,00
30	MARGARINA COM SAL	R\$ 11,37	R\$ 1,33	R\$ 12,70	600	R\$ 798,00
34	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	R\$ 7,48	R\$ 0,47	R\$ 7,95	660	R\$ 310,20
56	FRANGO INTEIRO	R\$ 8,50	R\$ 1,95	R\$ 10,45	87,50	R\$ 170,63
57	FRANGO PEITO DE FRANGO	R\$14,00	R\$ 2,90	R\$ 16,90	786	R\$ 2.279,40

Valor do aditivo: R\$ 12.811,38 (doze mil e oitocentos e onze reais e trinta e oito centavos)

Valor do contrato aditivado: R\$ 255.982,28 (duzentos e cinquenta e cinco mil novecentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos).

Zandra Vieira dos Santos
Pregoeira